ALCALDIA MAYOR

DE BOGOTA D.C.
CULTURA RECREACION Y DEPORTE
Institute Distrital de las Artes

CERTIFICACION

La representante Legal del Instituto Distrital de las Artes IDARTES, JULIANA RESTREPQ TIRADO,
la Subdirectora Administrativa y Financiera LILIANA VALENCIA MEJIA y la Contadora BERTHA
LUCIA GOMEZ MORENO, certifican que;

La informacion presentada por el INSTITUTO DISTRITAL DE LAS ARTES IDARTES, con corte al 28
de febrero de 2019, revela la realidad financiera, economica y social de esta entidad.

La informacion que se presenta en medio magnético es igual a la reportada en medio impreso.

Se expide la presente certificacion en Bogota D.C. a los veintitrés (23) dias del mes de abril de dos
mil diez y nueve (2019), en cumplimiento a lo establecido en la Resolucién 706 del 2016 Por fa cual
se establece la informacion a reportar, los requisitos y los plazos de envié a la Contaduria General de
la Nacién, modificada por la Resolucion 043 de febrero 2017, Resolucién 182 de 2017, "Por la cual se
incorpora, en los Procedimientos Transversales del Régimen de Contabilidad Publica, el
Procedimiento para la preparacion y publicaciéon de los informes financieros y contables mensuales,
que deban publicarse de conformidad con el numeral 36 del articulo 34 de la Ley 734 de 2002"
emitida por la Contaduria General de la Nacion. Resolucion DDC 0002 de 2018 “Por la cual se
establecen los plazos y requisitos para el reporte de informacion financiera a la Direccion Distrital de
Contabilidad de la Secretaria Distrital de Hacienda, con fines de consolidacion y analisis, y se fijan
lineamientos para la gestion de operaciones reciprocas en el Distrito Capital”.
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ACTIVO
ACTIVO CORRIENTE
EFECTIVO ¥ EQUIVALENTES AL EFECTIVO

TR
DEPOSITY EX IHSTITUCICHT S FINANCIERAS

CUENTAS POR COBRAR
INGREACS HD TRIBUTARKDY
PRESTACION DE 3SEFVICIKIS
OTRAS CUENTAS POR COBAAR

INVENTARKYS

BIEHES PRODUCIDGS
MERCANCIAS EN EXISTERCIA
MATERWS PRIMAS

OTROS ACTIVOS

BIENES ¥ SERVICIOS rutucce row srrram

AVARCES ¥ sarrwos arexinde.

ANTICIPOS O SALDOS & FAVOR POR IMPUESTOS ¥ CONTRIBUCKOKES
RESURSSS ENTREGADOS EM ADMIHISTRACICN

ACTIVO NO CORRIENTE

PROMEDADES, PLANTA ¥ EQURPO
TERRTHOS

CONSTRUCLICNES EN CURSO
BIEMES MUEBLES EN BODECGA
PROPEDAD, PLANTA ¥ EQUIRCO EN MANTERIENTS
PROMEDADES, PLANTA ¥ EQUIPO RO EXPLOTADOS
EDFICACIOHES

MLACLONAALL Y EQUIPO

EQUIPO MEXICO ¥ GIENTIRCO

MUEBLED, ENSERES ¥ EQUAPDD DE OFCINA

EQUIPOS GE COMUNICACION ¥ COLPUTAC N
EQUIPC DE TRANSPORTE, TRACCION ¥ ELEVACION
ECUIPOS GE COMEDOR, GOCIHA, DESPENSA ¥ MOTELERIA
EBENES CE ARTE ¥ CULTURA
DEPRECIACIGH ACUMUTADA (CR)
DET ACUMULADG BE PROF

, PLANTA ¥ ECUIPG {CR)

EIENES DE BENEFXIO Y USD PUBLICO

BIENES DE USO PUBLICO EN SERVCKD

BIENE Y HISTORICEY ¥ CULTURALER

BIENES DE USO PUELICO REPRESENTADOA EN BENES DE ARTE ¥ CULTURA
DEPREGIACION ACUMULADA OE BIENES DE USC PUBLICOICR)

OTRO3 ACTIVOS

AVAMZES ¥ ANTIIPOS ENTREGADOS

AESURALS ENTREGADOA FH ADMMSTRACION
INTANGIBLES

ANMORTIZACION ACUMILALA DE sHTANGIBLES {GA)
DETERIGRO ACUMULADO DE ACTIVOS INTANGIBLES {CRE

TOTAL ACTIVO

CUENTAS DE ORDEN DEVDORAS
DERECHOS CONTIHGENTES
DEUDORAS FISCALES

DEUDORAS DE CONTROL
QOEUDORAS POR CONTRAICR)

Nl

NA RESTREPO {IRADO “}

Representants Leg
©C 43.626.12 \

BOGOTA DISTRITO CAPITAL .
INSTITUTO DISTRITAL DE LAS ARTES IDARTES
ESTADO DE LA SITUACION FINANCIERA
A Felhrrero 28 DE 2019

ey

28-4ob.- 2019 284eb-13

11.400.692.972.0

0.062.032.334.50

5.494.622.906.29 €I70.961.096.03 24

6.100.000,00 7.393.700,00
8.488.528.906,59 6.363.570.296.03 2400
2407
22393067983 114, 790,35647  1ane
1.854,355.00 000 4%
£1.917.294,6) 56.645.124,47 a0
140.157.030,00 51.745.282.00  Fas
2490

3M1.541.013,58 2347732500
0.0 000 25

311.541.313,58 23047202500
.00 006 11
™12

2.370.490.073,00 1.344.008,707 .00
2.062.831.154,00 1344.006.707,00 2T

000 0,00
o000 [ ]

W7.657.909.00 0.00
]

14T BTT.188.4TT 44 114.997.041.403,32
Fl

£3.92).099.285.04 2043).874.060,2) 202

7.515.045.049,00 1,644, 85200000 1910
3021767169800 0,00
£€0.976.359,26 1057.589.991,95
W3, 060.20 171856780
203.415.039.58 55.225.95040 25
41,154, 356.502.00 13.125.649.122,00 ™}
3.447.357.120,59 1.317.483.934,70
9.282.000,00 000 27
2.119.006300,9% 339.597.388 64 I
11352.004.991,99 347077145939
726.914.815,30 49143666360 19
189530304 INLITESD 201
a0 000 o2
-7.541,201.864,91 105017122675 110
0.00 £.00
50.240.099.812,08 51.320.565,000,00
51.330.563.000.00 5133056500000 3
00 0,00
Q00 000 M
-1.082.465,182,92 o0
30s
7.805.999.330,32 43.232.602.335,09 3108
6.249.199.965,00 979L157.34000 1110
329.016.643,00 II05.588485,00 R4S
1.846.531.173,22 1.367.782.407, 81
218.750.405,90 213.525.397,32
00 0,00

153.377.797.450.64  123.059.879.787.82

[ e 9
R (11 B ]
L] oo 0
§.957.100.540,81 6.520.194. 261,81 2
~5.520.79.2

-5.957.100.540,41
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RTHA LUCIA GOMEZ MORENO
Comadora
TP 56760-T

PASNO

PASIVO CORRIENTE

CUENTAS POR PAGAR

ADOUISICION DE BIENES ¥ SERVICIDS HACKONALES
RECURSOA A FAVOR DE TERCEROS

DESCUENTOS DE NOliitA

RETENRCIOM EN LA FUENTE E INPUESTO DE TIMERE
IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS FOR PAGAR
IMPUESTO AL VALOR AGREGADO VA

OTRAS CUENTAS POR PAGAR

OBLIGACIONES LABORALES Y DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL

BEHEFICKIS A LOS EMPLEADCS A CORTO MLAZO
BEHEFICIOS A LOS ENPLEADCS A LARGO ALAZG

PASNVOS ESTIMADOS
UTIGICS ¥ DEMANDAS

QTROS PASIVOS

AVANCES ¥ ANTICIAG RECIBIDGS.

RECURIOS RECIRDOS EN ADMINIITAACION
POR

PASIVO NO CORRIENTE

OBLIGACIONES LABDRALES Y DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL
BENEFICIOS A LOS EMPLEADGS A LARGO PLAZD

PASIVOS ESTIMADOS
LIMGICS ¥ OEMARDAS.

CTROS PASIVOS

AVANCES ¥ ANTICIPO RECIBIDGS
RECURSOS RECIEROGY EN ALRLNIFTRALION
INGRESOS RECIBIDOS POR ANTICIFADO

TOTAL PASNO

PATRIMONIO

PATRIMOMO DE LAS ENTIDADES DE GORIERNO
CAPTTAL FISCAL

RESULTADOS DE EJERCHIOS AKTERIORES

AESULTADS DEL EJERTICN)
IMPACTOS POR LA TRANSICION AL KUEVO MARCO POR REGULACION

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO + PATRIMONIO

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS
RESPONSABILIDADES CONTINGENTES
ACREEDQRAS FISCALES

ACREEDORAS DE CONTROL
ACREECORAS POR CONTRA{DB)

Z0-feb.- 2019

£391.952.540.27

962.094.165.27

354.762,055,80
178.976.627.47
34,842,500,00
162.649,342.00
0,00
4.827.340,00
24.733.100.00

I8-fob.- 2018

818725702730

1.546.616.677.30

919.844.781,12
4£0.710.018,26
35.151.700.00
525.004,508,00
0.00
1.041.000,00
24,7751 2000

1.104 238.158,00

1.047.491.183,00

1.104.238.358,00 1.047.451.193,00
0.0 000

0,00 0,00

0.00 Q.00
A4325.576,097.00 3.573.750.007 00
.00 0,00

43255760 1,00 3.560,949.G85,00
0,00 12.800.318,00
308.795.749.22 BLIETATTIE
08.795.749.22 2WLIETATT.IS
308.795.749.38 282.967.177,18
0,00 0,00

tin 000

o600 000

<240 000

0£0 0.00

000 200

8.700.754 289,65 6.450.825.004.76

152.677.043.160,99

B9.262,531.097.96
49.692.495.707,87
4.512.016.255,16
0,00

116.609.054.783.08

$8.267.531.097,96
0,00
2.185.328.969,79
1.156.154.715,31

152.677.043.160,99

116.609.054.783 08

e e ke

159.377.797.450,64 121.059.875.787 22
[ L]

THUIA45,00 101.123.858.90

000

000

~15.050.445.00 -101,123.858.00

LILIANA VALENCIA MEJIA
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BOGOTA DISTRITO CAPITAL
INSTITUTO DISTRITAL DE LAS ARTES - IDARTES
ESTADO DE RESULTADOS
Del 1 de enero al 28 de Febrero de 2019
{Cifras en Pasos)

ACTIVIDADES ORDINARIAS

INGRESOS OPERACIONALES
INGRESOS FISCALES

NO TRIBUTARIOS
DEVOLUCIONES Y DESCUENTOS (DB}

TRANSFERENCIAS

SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES
OTRAS TRANSFERENCIAS

OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES

FONDOS RECIBIDOS
OPERACIONES DE ENLACE

OTROS INGRESOS

FINANCIERQS
QOTROS INGRESOS ORDINARIOS

GASTOS OPERACIONALES

ADMINISTRACION

SUELDOS Y SALARIOS
CONTRIBUCIONES IMPUTADAS
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS
APORTES SOBRE LA NOMINA
PRESTACIONES SOCIALES
GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS

GENERALES
IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS

DETERIORC, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES
DETERIORC DE ACTIVCS INTANGIBLES

DEPRECIACION DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO

DEPRECIACION DE BIENES DE USO PUBLICO

DEPRECIACION DE RESTAURACIONES DE BIENES HISTORICOS Y CULTURALES
AMORTIZACION DE ACTIVOS INTANGIBLES

TRANSFERENCIAS

OTRAS TRANSFERENCIAS
SUBVENCIONES

GASTO PUBLICO SOCIAL
CULTURA

OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES
FONDOS ENTREGADOS
OPERACICNES DE ENLACE

OTROS GASTOS
COMISIONES

FINANCIEROS
GASTOS DIVERSOS

EXCEDENTE (OEFICIT) OPERACIONAL

JULIANA RESTRE

CC43.606,123

rﬁ T[RAD(\ “’,l
Replesentante Legal /

BERTHA LUCIA GOMEZ MORE|
€€ 51.713.000
Contadora

28-feb-2019 28-feb-2018

13.720.200.724,85  24.533.107.678,91
0,00 0.00

0.00 0,00

0.00 0,00

8.409.002,00 106.412.045,00

0.00 0,00

8.409.002,00 106.412.045,00

13.083.496.881,00
13.083.496.881,00

23.942.316.111,00
23.942.336.111,00

0,00 0,00
626.384.841,85 434.3569.622,91
1.681.095,85 6.919.154 .91
§26.703.746,00 477.440.368,00
9.208.274.369,69  17.347.778.709,12

1.747.507.933,34

618.097.354,00

2.754.518.735,27

43560812400

0,00 0,00
162.976.500,00 151.144.200,00
31.041.700,00 29.390.800,00
353.541.748,00 473.268.499,00
12.401.900,00 10.543.540,00
566,174,383,45 1,645.624,361,17
3,305,347,89 8.939,211,10
586.320.658,50 360.082.924,38
0,00 0,00
384.460.720,33 321.038,708.20
150.626,052.09 0,00
0,00 0,00
51,233.886,08 39.044,216,18
0,00 0,00

0.00 0,00

0,00 0.00
6.832.269.937,90  14.232.666.228,00
6.832.260.937,90  14.232.666.228,00
27.815.422,00 0,00
0.00 0.00
4.915.289,00 0.00
14.260.417 95 510.821.47
53.280,00 507.654.00

0,00 0.00
14.207.137,95 3.167 47

4.512.016.355,16

LILIANA VALENCIA MEJIA
¢ 39.776.991
Subdirectors Administrativa y Financiera

7.185.328.969,79
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BOGOTA DISTRITO CAPITAL
ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO
A Febrero 28 DE 2019

Suldo del patrimonio a Febrero de 2018 _ _
Varlaciones patrimoniates durante el aflo”
Saldo del patrimonio a Febrero de 2018

DETALLE DE LAS VARIACIONES PATRIMONIALES
INCREMENTOS

CAPITALFISCAL
RESULTADOS DE EJERCICIQOS ANTERIORES
RESULTADODELEJERCICIO
IMPACTOSPORLATRANSICIONALNUEVOMARCODEREGULACION
314506 Propiedades, plantayaquipo
314507 Activosiniangibles
314510 Bienesdausoplblico
314511 Bieneshistdricosyculiuralas
314512 Qtrosactivos
314516 Beneficiosaempleados
314580 Otrosimpactosporiransicién
TOTAL INCREMENTOS

DISMINUCIONES

CAPITALFISCAL
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
RESULTADODELEJERCICIO
IMPACTOSPORLATRANSICIONALNUEVOMARCODEREGULACION

31;566 Propiedades plantayeguipo

314507 Activosintangibles

2314510 Bignasdousopibiico

314511 Bienashistdricosycutiuralas

314512 Orrosactivos

314516 Baneficiosaempleados

314580 Orrosimpactosporiransicidn

cch3.e26.128 \Q}/

Rep! ‘esentame Leg

{Cifras en Pesos)

ANO 2019

98.267.531.098
49,897 495.705
451206.355
0
0.00

ARO 2018

98.267.531.098
0
7186326970
11.156,194715

6.872.385.265 -
53.760.584 -
71.502.002.922 -

1.067.485,553
1.765.247.3587
238.259.117

398.999.980 -

6.872.385.266
53.798.564
7.502.002,922
1.067.485.553
2.765.247.367
238.259.117
398,999.980

1526T7.043 161

98.267.531.098
49,897.495.708
4512016.358
0

0.00

CC 51.713.000
Contadora
T.P. 86760-T

116 58~ Al 78

98 267.531.098
0
7.185.328.970
11.156.194.715

oo oo oo

116.609.054.783

22236481048

152.677.042.161
e

VARIACION

0
49.897.495.708
-2 673312615

-11,156,194. 715

L= = = = I = g = N -4

36,067.988.378

0

0
2673312645
11.156.184.715

o0 o o O oo

13.829.507.330

(oloreot

LILIANA VALENCIA MEJIA
CC 38.776.991

Subdirectora Administrativa y Financiera

, A
B THALUgI'gGOM MOREN w



	00000001
	00000002
	00000003
	00000004

